
 

 

 

 

 

1 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 
 

Prot.n. 2805/6.1        Belpasso, 22 agosto 2022 

 

Agli Atti dell’Istituto 

Al Sito Web 

Amministrazione Trasparente 

 

Oggetto: Progetto Erasmus Plus 2021-1-IT02-KA120-SCH-00004422 

 CUP E74C22001210007 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in 

materia di autonomia delle istituzioni scolastiche“; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, Regolamento recante le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche ai sensi 

dell’art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107 e il D.A. n. 7753 del 

28/12/2018; 

VISTA la Circ. 02 del 11 marzo 2008 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dip.to 

Funzione Pubblica, Ufficio Personale Pubbliche Amministrazioni; 

VISTO il Programma ERASMUS PLUS Azione KA1 – Progetti di Mobilità di breve termine 

settore Scuola, Codice attività: 2021-1-IT02-KA120-SCH-000044226; 

VISTA la candidatura trasmessa all’Indire - Agenzia Nazionale Erasmus plus da questo Istituto; 

VISTA l’autorizzazione Azione KA1 – Progetti di Mobilità di breve termine settore Scuola 

trasmessa dall’Indire a questo istituto; 

VISTO il Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2022; 

VISTA la convenzione 2022-1-IT02-KA121-SCH-000057016 stipulata dal nostro istituto con 

l’Agenzia Nazionale Erasmus Plus Indire Ente; 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 

dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2022, onde consentire l’avvio delle 

attività programmate e autorizzate;  



 

 

 

 

 

2 

 

DECRETA 

l’assunzione e l’inserimento nel Programma annuale per l’esercizio finanziario 2022 dei fondi 

relativi al Progetto Erasmus Plus 2021-1-IT02-KA120-SCH-00004422, come di seguito 

specificato: 

ENTRATE SPESE 

Aggregato/Voce Importo 
 

Importo 

modello A 

aggregato 02 – “Finanziamenti 

dall’Unione Europea” 

voce 03 – “Altri Finanziamenti 

dell’Unione Europea” 

Sottovoce 01 “ERASMUS 

AZIONE KA1 - 2022-1-IT02-

KA120-SCH-0000442226” 

€. 44.340,00 Livello 1: Attività A 

Livello 2: A03 Didattica 

Livello 3: A03/10 “ERASMUS 

AZIONE KA1 - 2022-1-IT02-

KA120-SCH-0000442226” 

€. 44.340,00 

 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione 

al Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di 

competenza dell'anno finanziario 2022. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Anna Spampinato 
firmato digitalmente 

(ai sensi del D.L.gs n. 82 del 07/03/2005 e s.m.i.) 

 


